GUID=
> |
A Edificacién, construccién, obras viales | Garajes y

talleres | Logistica y comercio | Servicios inmobi-
liarios

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Yemas de los dedos reforzadas | Nivel de protec-
cién contra cortes C (ISO 13997) | Frio de con-
tacto (EN 511) | Frio ambiental (EN 511) | Nivel de
proteccién térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407)

Corte estandar | Con forro caliente | Impermea-
ble | Velcro | Buen agarre en seco | Buen agarre
himedo

Compatible con REACH

Gris oscuro | Negro

PROTECCION TERMICA

GUIDE 5172W

FRIO|MOJADO Para-aramida

Poliéster | Elastano | Spandex | Cuero sintético

- . . Fleece de poliéster
Guante de invierno impermeable con proteccién contra cortes de P

nivel C hecho con cuero sintético con la parte posterior de la mano
elasticay las yemas de los dedos reforzadas. El pufio se ajusta
facilmente con un cierre de Velcro.

» Nivel de corte Cenla » Cuero sintético.
palma. » Forrado.
» Impermeable. » Tallas 6-13.

EN 388:2016 EN 511:2006
c € CE CATEGORY 2 X990 @ o
EN 407:2004 .
@ XOXXXX @ EN 21420:2020




PROTECCION TERMICA

GUIDE 5172W

FRIO|MOJADO

ART.NO

223590659
223590652
2235906563
223590654
223590655
223590656
223590657
223590658

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 5172W 13
GLOVE GUIDE 5172W 6
GLOVE GUIDE 5172W 7
GLOVE GUIDE 5172W 8
GLOVE GUIDE 5172W 9
GLOVE GUIDE 5172W 10
GLOVE GUIDE 5172W 11
GLOVE GUIDE 5172W 12

BULTO

D OO O O O O O O

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No
No
No
No



